
 

 1 

Výsledky zápisu do trutnovské mateřské školy 

Trutnov, 29.05.2018 – Na počátku května se uskutečnil zápis do Mateřské školy, Trutnov. 

Kapacita celkem jedenácti pracovišť je dostačující. Přijato bylo 245 žádostí a všem může 

být vyhověno.   

Zápis k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2018/2019 se uskutečnil ve dnech od 02.-

04.05.2018 na všech 11 pracovištích Mateřské školy, Trutnov. V rámci zápisu bylo přijato 245 

žádostí. „Vzhledem k tomu, že máme k dispozici 298 volných míst, obdrželo všech 245 žadatelů 

rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání,“ vysvětluje Ivan Adamec, starosta města 

Trutnova. 

Trutnovská mateřská škola přijala 1 žádost o přijetí dítěte po odkladu školní docházky, dále 

žádosti o přijetí 11 dětí s povinnou předškolní docházkou, 23 čtyřletých dětí, 105 tříletých dětí a 

105 dvouletých dětí. „Zájem je také o individuální vzdělávání. Letos jsme obdrželi celkem 6 

takových žádostí v souladu se školským zákonem,“ říká Ivan Adamec. 

Ve školním roce 2018/2019 bude Mateřská škola, Trutnov, vzdělávat na všech 11 pracovištích 

celkem cca 940 dětí, a to ve 34 běžných třídách, ve kterých je maximální počet 28 dětí na třídu, 

a ve 3 třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona, kde je maximální počet 14 dětí na 

třídu. Protože je aktuálně 53 míst volných, bude mateřská škola i nadále přijímat další podané 

žádosti. „Pokud do září nebudou zapsány další děti, resp. nebude jich dostatečný počet, 

uvažujeme o snížení počtu tříd na pracovišti MŠ Komenského a MŠ Horská,“ dodává trutnovský 

starosta.  

 

Kontakt pro komunikaci s médii 

Mgr. Michaela Dědková  

tisková mluvčí  

tel. 499 803 309, 735 793 913 

e-mail: dedkova@trutnov.cz 

mailto:dedkova@trutnov.cz

